
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 

 

       Reg. Gen. N. 94         /2021 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

 

N. 26 

del 

02/03/2021 
 

 

Responsabile del Servizio: DOTT. PAOLO MARTA 
 

 

OGGETTO: 

Realizzazione di materiale stampato per indicazione Centro Vaccinale di Crescentino Asl 

TO4           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamate le deliberazioni D.G.C ed il Decreto di nomina Responsabili Aree Posizioni Organizzative  

 

Premesso  

- che ai sensi del D.Lgs. n.267/00 e del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii la presente è considerata 

determinazione a contrattare. 

- che il RUP, non essendo intervenuta specifica nomina, è il Responsabile del Servizio AA.GG. e 

Segreteria 

 
Preso atto 

 

- che con nota prot. n° 2304 del 16/02/2021 l’Asl To4 richiedeva a questo Comune la disponibilità di 

locali sino a tuto dicembre 2021 per l’effettuazione delle vaccinazioni anti-Covid 19; 

- che con nota prot. n° 2343 del 16 febbraio 2021 il Sindaco pro tempore confermava la messa a 

disposizione sino a tuto dicembre 2021 del salone polivalente di piazza IX Martiri per l’effettuazione 

delle vaccinazioni anti-Covid 19; 

 
Richiamata  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 22/02/2021 con la quale si è deliberato di: 

- Di individuare, quale sede per la campagna di vaccinazione anti-covid 19, i locali descritti 

in premessa, a far data dal 21.02.2021 e fino al termine della medesima; 

- Di dare atto che l’organizzazione della campagna vaccinale è di competenza dell’ASL 

TO4, la quale si occuperà anche della logistica, della sanificazione e delle forniture 

necessarie, mentre l’Amministrazione metterà a disposizione i locali comprensivi di 

utenze (luce, acqua e riscaldamento) ed ogni altro supporto necessario al fine di 

agevolare al massimo la realizzazione della campagna vaccinale; 
 

Dato atto  

- che per identificare la struttura di piazza IX Martiri come Centro Vaccinale è necessario installare 

idonea cartellonistica esterna; 

- che è stato individuato quale soluzione più idonea alle esigenze riscontrate la posa di uno 

striscione di cm. 400,00 x cm. 100,00; 

- è stato inoltre valutato di installare n° 12 frecce direzionali per indicare le vie più brevi e agevoli 

per raggiungere il centro; 

 
Considerato  

- che per la realizzazione del suddetto striscione occorre rivolgersi presso operatori economici 

esterni all’amministrazione;  

- che con una stima preliminare ne sono stati individuati i costi, gli elementi essenziali e le altre 

condizioni contrattuali; 

- che trattasi di interventi di modico valore; 

- che le somme preventivate trovano copertura nell’attuale disponibilità dei relativi capitoli di bilancio 

dell’ente; 
 

Visti 

- gli artt.30, 37 c.1, 36 c.2 let.a), 32 c.2 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”; 

- l’art.1 c.450 L.296/2006 e L 208/2015 e comma  130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge 

di Bilancio 2019) per cui gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

- il dl 76/2020 e la legge n.120/2020 di conversione dello stesso, che prevede la modalità di affidamento diretto 

per lavori di importi fino a 150.000,00 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo fino a 75.000,00 euro, fino al dicembre 2021; 

 
 
 

Si ritiene di procedere all’affidamento diretto tramite l’approvazione del preventivo/offerta presentato alla 

ditta Arti Grafiche Jolly, con sede in via Bertolè Viale a Crescentino (Vc) che ha espresso una 

soluzione idonea a soddisfare le esigenze suindicate e come da offerta inviata: 

realizzazione di n° 1 banner cm. 400 x 100 con rinforzi e occhielli metallici e grafica dedicata  

realizzazione di n° 12 frecce direzionali a colori, stampate fronte e retro, su materiale forex 

Importo €. 276,00 oltre Iva   

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Considerato 

- che l’importo è da ritenersi congruo sulla base della specifica preventiva valutazione estimativa, delle 

caratteristiche, delle modalità di fornitura, degli importi, degli elementi essenziali e condizioni 

contrattuali, oltre alla rispondenza degli interventi all’interesse pubblico che la stazione appaltante 

deve soddisfare; 

- la liquidazione avverrà con apposito atto successivo alla eseguita esecuzione a regola d’arte; 

 
 

Constatato  

ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il possesso da parte di Arti Grafiche Jolly, con sede in via 

Bertolè Viale a Crescentino (Vc)   dei requisiti generali per la partecipazione ai pubblici appalti e il 

possesso dei requisiti professionali, tecnici ed economici, adeguati all’azione rispetto alle finalità e 

all’importo dell’affidamento, riscontrati attraverso la documentazione disponibile on line presso le P.A. 

(tra cui si evidenzia la regolarità contributiva tramite DURC) e desunte direttamente tramite informazioni 

di mercato.  

 

Il Responsabile del Servizio 
nell’ambito di  

realizzazione di materiale stampato per indicazione Centro Vaccinale di Crescentino Asl TO4  

 

Per quanto indicato in premessa, 
 

DETERMINA 
 

di procedere, all’affidamento di  

oggetto: realizzazione di materiale stampato per indicazione Centro Vaccinale di Crescentino Asl 

TO4  
 

attraverso l’approvazione del preventivo/offerta, contenente anche gli elementi essenziali e le altre 

condizioni contrattuali, 
 

alla ditta Arti Grafiche Jolly, con sede in via Bertolè Viale a Crescentino (Vc) - in possesso dei 

requisiti generali per la partecipazione ai pubblici appalti e dei requisiti professionali, tecnici ed 

economici adeguati all’azione rispetto alle finalità e all’importo dell’affidamento,  

- resasi disponibile ad effettuare senza indugio la fornitura come da offerta inviata: 

realizzazione di n° 1 banner cm. 400 x 100 con rinforzi e occhielli metallici e grafica dedicata  

realizzazione di n° 12 frecce direzionali a colori, stampate fronte e retro, su materiale forex 

Importo €. 276,00 oltre Iva   

ritenendo tale soluzione, la cui liquidazione avverrà con apposito atto successivo alla effettuata 

esecuzione a regola d’arte: 

- congrua sulla base della specifica preventiva valutazione estimativa, delle caratteristiche, delle 

modalità di intervento, degli importi, degli elementi essenziali e condizioni contrattuali,  

- idonea a soddisfare le esigenze motivazionali di questo affidamento attraverso l’efficacia, l’efficienza 

e l’economicità del procedimento amministrativo permettendo di rendere il servizio in modo corretto e 

puntuale dell’interesse pubblico. 

 

Di dare atto che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., non ha conflitti di 

interessi e/o situazione di conflitto, anche potenziale, per adottare il presente provvedimento 

 

Di impegnare in 

Mis Prog Tit Migroagr Capitolo Importo 

05 02 1 103 1900 336,72 

 

Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e che: 

il CIG attribuito dall’ANAC per il presente intervento/fornitura è: CIG Z3830CDB56 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di dare atto  

che ai sensi del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii., trattandosi di affidamento di importo inferiore a €. 

40.000,00 la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica certificata in cui sarà 

richiamato l’obbligo: 

- del numero e data della presente determinazione di affidamento  

- dell’indicazione del CIG che individua intervento/fornitura di cui trattasi e CUP se del caso. 

- della tracciabilità dei flussi finanziari nelle commesse pubbliche  

- del rispetto degli elementi essenziali del contratto e del disciplinare d’esecuzione dell’appalto. 

 

Di provvedere alla pubblicazione della presente e dei dati richiesti dalla vigente normativa, nelle varie 

sezioni del sito internet istituzionale www.comune.crescentino.vc.it nel rispetto dell’esigenza di 

trasparenza dell’azione amministrativa 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
                             Firmato Digitalmente 

             DOTT. PAOLO MARTA 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
Firmato Digitalmente 

DOTT. PAOLO MARTA 

 

 


